АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А ? »  Рв 2024 г. г. Кыштым

Об утверждении перечня специальных мест
для размещения печатных агитационных
материалов на территории Кыштымского
городского округа

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» (ред. от 15.05.2024, с изм. от 30.05.2024), пунктом 7 статьи 39
Закона Челябинской области от 31.05.2012 № 338-30 «О выборах Губернатора Челябинской
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов по выборам Губернатора Челябинской области в 2024 году (приложение).

2. Размещение агитационных печатных материалов в помещениях производится
только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные материалы на
памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую,
культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены
избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от
входа в них.

4. Запрещается наклеивание и размещение, а равно организация указанных работ на
зданиях, их конструктивных элементах (балконах, лоджиях), заборах, павильонах
пассажирского транспорта, опорах освещения, деревьях и в других неустановленных местах
каких-либо агитационных материалов, объявлений, рекламы и других информационных
сообщений без специальных разрешений.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Кыштымского городского округа, начальника правового управления Гаврилову А.О.

Л.А. ШеболаеваГлава Кыштымского городского с

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

о т « » 2024 г. №

Перечень специальных мест на территории Кыштымского городского округа для
размещения печатных агитационных материалов по выборам Губернатора

Челябинской области в 2024 году

№ п/п Места размещения агитационных материалов
1 г. Кыштым, ул. Чернышевского, 3 - металлическая тумба
2 г. Кыштым, ул. Ленина, 33а - металлическая тумба у детской библиотеки
3 г. Кыштым, пос. Северный, ул. Ленина, доска объявления у клуба
4 г. Кыштым, пос. Слюдорудник, доска объявлений по ул. Проезжая
5 г. Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Мира, 15, у магазина № 36
6 г. Кыштым, пос. Большие Егусты, доска объявлений

Председатель Комитета по управлению имуществ
администрации Кыштымского городского окр Э.А. Никитина